CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 07/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção imediata da via rural que liga a
Comunidade do Montijo, Coelhos e Brumadinho, bem como a manutenção de um
mata-burro de ferro localizado nessa via próximo a propriedade do Sr. João Ferreira.

Tal ação justifica-se pelo mal estado de conservação da supramencionada via,
conforme é domonstrado pelas fotos anexas, e que ainda no atual momento, devido a ponte
que caiu na comunidade dos Faleiros é a única via de acesso para os moradores dessas 3
comunidades, bem como a manutenção do supramencionado mata-burro, pois como se
observa na foto anexa o mesmo é de ferro e tá com uma de suas travessas quebrada.

Ademais, resta esclarecer o enorme fluxo de veículo que a via vem suportando
devido aos fatos já explanados, sendo imprescindível a manutenção da via para garantir o
direito constitucional dos utilitários da mesma de ir e vir, além de dar condições para que os
agricultores possam escoar suas produções.

t
Sala das Sessões, em 04 de janeiro de 2023.

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Stte: www.entrenosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camaraepentreriosdeminas.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

011.C. VVVVVV.CI LI I 1U.511t--'11 III Id .I 119.1elj.IJI 1 C-11 Idll. I.d11 Idl det -.111.1CIIIESUCI I

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

•

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara@entrerioscleminas.mg.leg.br